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Sponsring av åtgärder mot unga lagöverträdare 

Brott som drabbar enskilda personer har ökat kraftigt under de senaste 30 

åren. Samtidigt har antalet brott som klaras upp minskat. 

Bostadsinbrott, biltillgrepp, rån och skadegörelse hör till dessa ''vardags

brott" som hårt drabbar privatpersoner. Människor berörs mycket illa av att 

någon okänd våldgästat i deras hem. En känsla av otrygghet följer. Ofta har 

det stulna också ett särskilt affektionsvärde som inte kan ersättas med 

pengar. 

"Vardagsbrotten" förövas mestadels av unga lagöverträdare. Gruppen av 

svårt belastade brottslingar, de som begår många brott, har ökat kraftigt. 

Samtidigt utgör de en mycket liten del av den totala befolkningen. 

Kriminologerna Johannes Knutsson och Leif G W Persson har kommit 

fram till att en liten aktiv grupp på 2.000 män bröt sig in i 9.200 hem och stal 

15.600 bilar. Fyra promille av landets män svarar för samtliga bostads

inbrott. Således en liten grupp, som känd av polis och myndigheter gång på 

gång vandaliserar och stjäl. 

Om dessa unga män i ett tidigt skede av sin förbrytarbana kunde tas om 

hand och föras tillrätta, skulle brottsligheten minska avsevärt. 

Självfallet är det ur alla aspekter önskvärt att kunna förhindra kriminali

tet. Ett skäl är att denna vardagsbrottslighet utgör en förklaring till att 

försäkringspremierna ökat kraftigt- på senare år i vissa fall över 20 procent. 

De metoder som idag föreligger räcker inte till för att stoppa dessa unga 

lagöverträdare. Ofta finns det också för knappa resurser. Det bör vara ett 

gemensamt intresse för såväl samhälle som försäkringsbransch att söka 

rehabilitera ungdomar som begått de första brotten - ingripa innan de 

fastnat i ett brottsmönster. Säkert finns det i vårt land och i andra länder 

behandlingsmetoder som är värda att pröva. 

Därför bör det undersökas om det finns intresse från försäkringsbran

schen att betala ett försöksprojekt som drivs i samhällets regi. Regeringen 

bör utreda frågan närmare. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär en utredning rörande försöks· 

projekt för rehabilitering av unga lagöverträdare i enlighet med vad 

som anges i motionen. 
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